ARAPONGAS

  CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
----- Estado do Paraná -----

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº            /2026

Senhor Presidente;

Senhores (as) Vereadores (as):

A Vereadora subscritora da presente, na forma facultada no

Regimento Interno, em especial o art. 114, tem a honra de propor a seguinte

indicação ao Poder Executivo:

                     Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a

Secretaria competente, no sentido de que seja realizada a restauração da quadra

de futebol e do parquinho, ambos localizados no mesmo espaço no Conjunto

Piacenza, bem como a instalação de grades de proteção ao redor da quadra. A

comunidade que utiliza o local relata que, devido à ausência de proteção, a bola

frequentemente acaba indo para as ruas ao redor. Ressalta-se que tanto a quadra

quanto o parquinho apresentam sinais evidentes de desgaste e avarias, o que

tem comprometido a segurança e a qualidade de uso desses espaços.

                     Nestes termos,
P. encaminhamento.
Arapongas, 28 de janeiro de 2026

Meiry Farias

Vereadora

		2026-01-28T09:14:48-0300
	Rosemary Soares Gomes Farias:67088600900